
Číslo smlouvy VUT: 12608/2020/00 
Číslo smlouvy ČVUT:  
Číslo smlouvy VIA ALTA: Z_18_007 
 

1 

 

 
 

SMLOUVA O SPOLUVLASTNICTVÍ A VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU 
 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
Smluvní strany 
 
Název: VIA ALTA a.s. 
 IČ: 26906741 
 DIČ:  CZ26906741 
 Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, zapsaná v 

oddílu B, vložka 6068 
 Sídlo: Nádražní 377, 675 21 Okříšky 
 Zastupuje: Ing. Jakub John, Ph.D., předseda představenstva 
 dále jen „VIA ALTA“ 
 
a 
 
Název: Vysoké učení technické v Brně 

 IČ: 00216305 
 DIČ: CZ00216305 

 Zřízena: dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 
 Sídlo: Antonínská 548/1, Brno, 601 90 
 Zastupuje: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor 
 dále jen „VUT“ 
a 
 
Název: České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební 

 IČ: 68407700 
 DIČ: CZ68407700 

 Zřízena: dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 
 Sídlo: Thákurova 7, Praha 6 – Dejvice 
 Zastupuje: prof. Ing. Jiří Máca, CSc., děkan Fakulty stavební 
 dále jen „ČVUT“ 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Tato smlouva upravuje využití výsledků, rozdělení spoluvlastnických, užívacích a dalších 
souvisejících práv k výsledkům projektu a technickým řešením blíže identifikovaným v čl. 2 této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a být si nápomocny při zajištění právní 
ochrany technických řešení a jejich následné komercializaci, dle svých možností. 

1.2. Výsledky a technická řešení vznikla při společné výzkumné činnosti smluvních stran. Vznik 
výsledků a technických řešení byl financován v rámci projektu z oblasti výzkumu a vývoje 
předkládaného v 3. veřejné soutěži „Programu na podporu aplikovaného výzkumu a 
experimentálního vývoje EPSILON“ s identifikačním číslem TH03010172 s názvem „Výzkum a 
vývoj 3D tiskárny pro použití ve stavebnictví“. Smluvní strany jsou si vědomy, že nakládání 
s výsledky financovanými z veřejných prostředků může být omezeno ustanovením § 16 zákona 



Číslo smlouvy VUT: 12608/2020/00 
Číslo smlouvy ČVUT:  
Číslo smlouvy VIA ALTA: Z_18_007 
 

2 

 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, případně smlouvou 
s poskytovatelem dotace, a nemají v úmyslu touto smlouvou popřít závazná pravidla pro využití 
výsledků, která se na ně případně vztahují. 

 

2. Spoluvlastnictví výsledků 

2.1.  Cílem projektu dle návrhu projektu je: Hlavním cílem projektu je výzkum a vývoj 3D tiskárny pro 

využití ve stavebnictví. Plánované výsledky dle návrhu projektu TH03010172-V1 Výroba 

prototypu 3D tiskárny - Gprot – Prototyp; TH03010172-V2 - Ověření technologie v poloprovozní 

praxi - Zpolop – Poloprovoz; TH03010172-V3 Ochrana duševního vlastnictví Fuzit - Užitný vzor. 

Cíl projektu byl níže uvedenými výsledky plně splněn a jednotlivé plánované výsledky byly 

naplněny konkrétními výsledky projektu: 

- TH03010172-V1 – výsledkem č. 5 

- TH03010172-V2 – výsledky č. 4 a č. 6 

- TH03010172-V3 – výsledky č. 1 a č.2 

- Výsledek č.3 a č.7 jsou nad rámec projektu s vědomím a schválením TAČR 

 

2.2.  Vlastníkem hmotných výsledků projektu je ta strana, která hmotné výsledky vytvořila. 

2.3. Výsledek 1 - Smluvní strany pojmenovaly technické řešení pracovním názvem „XXX“. Technické 
řešení je blíže popsáno v příloze 1 této smlouvy. 

Výsledek vytvořili společnou tvůrčí prací zaměstnanci smluvních stran, kteří se na vytvoření 
výsledku podíleli ke splnění úkolů ze svých pracovních poměrů k příslušným smluvním stranám. 
Každá smluvní strana je povinna zabezpečit a vypořádat všechny nároky původců výsledku na 
své straně tak, aby mohl být naplněn účel této smlouvy, zejména řádně uplatnit právo na vynález 
a poskytnout přiměřenou odměnu podle § 21 odst. 2 zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, 
ve spojení s § 9 zákona o vynálezech. 

 

Původce Zaměstnavatel Podíl (%) 

X VUT 25 

X VUT 55 

X VIA ALTA 7 

X VIA ALTA 7 

X VIA ALTA 6 

Výsledek, spolu se všemi právy duševního vlastnictví včetně práv autorských, patří smluvním 
stranám v podílu, který respektuje jejich tvůrčí příspěvek k vytvoření technického řešení. 
Spoluvlastnické podíly vychází z tvůrčích podílů původců a jsou sjednány takto: 
 
VIA ALTA:  20 % 
VUT:    80 % 
ČVUT:  0 % 
 

2.4. Výsledek 2 - Smluvní strany pojmenovaly technické řešení pracovním názvem „XXX“. Technické 
řešení je blíže popsáno v příloze 2 této smlouvy.  



Číslo smlouvy VUT: 12608/2020/00 
Číslo smlouvy ČVUT:  
Číslo smlouvy VIA ALTA: Z_18_007 
 

3 

 

Výsledek vytvořili společnou tvůrčí prací zaměstnanci smluvních stran, kteří se na vytvoření 
výsledku podíleli ke splnění úkolů ze svých pracovních poměrů k příslušným smluvním stranám. 
Každá smluvní strana je povinna zabezpečit a vypořádat všechny nároky původců výsledku na 
své straně tak, aby mohl být naplněn účel této smlouvy, zejména řádně uplatnit právo na vynález 
a poskytnout přiměřenou odměnu podle § 21 odst. 2 zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, 
ve spojení s § 9 zákona o vynálezech. 

 

Původce Zaměstnavatel Podíl (%) 

X VUT 14 

X VUT 13 

X VUT 10 

X VUT 10 

X ČVUT 5 

X VIA ALTA 20 

X VIA ALTA 15 

X VIA ALTA 13 

 

Výsledek, spolu se všemi právy duševního vlastnictví včetně práv autorských, patří smluvním 
stranám v podílu, který respektuje jejich tvůrčí příspěvek k vytvoření technického řešení. 
Spoluvlastnické podíly vychází z tvůrčích podílů původců a jsou sjednány takto: 
 
VIA ALTA:  48 % 
VUT:    47 % 
ČVUT:  5 %  

 

2.5. Výsledek 3 - Smluvní strany pojmenovaly technické řešení pracovním názvem „XXX“.  Technické 
řešení je blíže popsáno v příloze 3 této smlouvy. 

Výsledek vytvořili společnou tvůrčí prací zaměstnanci smluvních stran, kteří se na vytvoření 
výsledku podíleli ke splnění úkolů ze svých pracovních poměrů k příslušným smluvním stranám. 
Každá smluvní strana je povinna zabezpečit a vypořádat všechny nároky původců výsledku na 
své straně tak, aby mohl být naplněn účel této smlouvy. 

 

Původce Zaměstnavatel Podíl (%) 

X VUT 3 

X VUT 3 

X VUT 2 

X VUT 2 

X ČVUT 6 

X ČVUT 2 

X ČVUT 2 

X VIA ALTA 20 

X VIA ALTA 20 

X VIA ALTA 20 

X VIA ALTA 20 



Číslo smlouvy VUT: 12608/2020/00 
Číslo smlouvy ČVUT:  
Číslo smlouvy VIA ALTA: Z_18_007 
 

4 

 

Výsledek, spolu se všemi právy duševního vlastnictví včetně práv autorských, patří smluvním 
stranám v podílu, který respektuje jejich tvůrčí příspěvek k vytvoření technického řešení. 
Spoluvlastnické podíly vychází z tvůrčích podílů původců a jsou sjednány takto: 
 
VIA ALTA:  80 % 
VUT:    10 % 
ČVUT:  10 % 

Fyzický majetek vzniklý při práci na tomto výsledku náleží straně, která jej v rámci projektu 
pořídila. 

2.6. Výsledek 4 - Smluvní strany pojmenovaly výsledek pracovním názvem „XXX“.  Technické řešení 
je blíže popsáno v příloze 4 této smlouvy.  

Výsledek vytvořili společnou tvůrčí prací zaměstnanci smluvních stran, kteří se na vytvoření 
výsledku podíleli ke splnění úkolů ze svých pracovních poměrů k příslušným smluvním stranám. 
Každá smluvní strana je povinna zabezpečit a vypořádat všechny nároky původců výsledku na 
své straně tak, aby mohl být naplněn účel této smlouvy. 

 

Původce Zaměstnavatel Podíl (%) 

X VUT 8 

X VUT 8 

X VUT 4 

X VUT 3 

X VUT 2 

X ČVUT 6 

X ČVUT 2 

X ČVUT 2 

X VIA ALTA 20 

X VIA ALTA 20 

X VIA ALTA 15 

X VIA ALTA 10 

Výsledek, spolu se všemi právy duševního vlastnictví včetně práv autorských, patří smluvním 
stranám v podílu, který respektuje jejich tvůrčí příspěvek k vytvoření technického řešení. 
Spoluvlastnické podíly vychází z tvůrčích podílů původců a jsou sjednány takto: 
 
VIA ALTA:  65 % 
VUT:    25 % 
ČVUT:  10 % 
 

Fyzický majetek vzniklý při práci na tomto výsledku náleží straně, která jej v rámci projektu 
pořídila. 

 

2.7. Výsledek 5 - Smluvní strany pojmenovaly výsledek pracovním názvem „XXX“.  Technické řešení 
je blíže popsáno v příloze 5 této smlouvy. 



Číslo smlouvy VUT: 12608/2020/00 
Číslo smlouvy ČVUT:  
Číslo smlouvy VIA ALTA: Z_18_007 
 

5 

 

Výsledek vytvořili společnou tvůrčí prací zaměstnanci smluvních stran, kteří se na vytvoření 
výsledku podíleli ke splnění úkolů ze svých pracovních poměrů k příslušným smluvním stranám. 
Každá smluvní strana je povinna zabezpečit a vypořádat všechny nároky původců výsledku na 
své straně tak, aby mohl být naplněn účel této smlouvy. 

 

Původce Zaměstnavatel Podíl (%) 

X VUT 10  

X VUT 10 

X VUT 3 

X VUT 2 

X ČVUT 3 

X ČVUT 1 

X ČVUT 1 

X VIA ALTA 25 

X VIA ALTA 20 

X VIA ALTA 10 

X VIA ALTA 5 

X VIA ALTA 10 

Výsledek, spolu se všemi právy duševního vlastnictví včetně práv autorských, patří smluvním 
stranám v podílu, který respektuje jejich tvůrčí příspěvek k vytvoření technického řešení. 
Spoluvlastnické podíly vychází z tvůrčích podílů původců a jsou sjednány takto: 
 
VIA ALTA:  70 % 
VUT:    25 % 
ČVUT:  5 % 

 

Fyzický majetek vzniklý při práci na tomto výsledku náleží straně, která jej v rámci projektu 
pořídila. 

2.8. Výsledek 6 - Smluvní strany pojmenovaly výsledek pracovním názvem „Ověřená technologie 
v poloprovozní praxi – poloprovoz“.  Technické řešení je blíže popsáno v příloze 6 této smlouvy.  

Výsledek vytvořili společnou tvůrčí prací zaměstnanci smluvních stran, kteří se na vytvoření 
výsledku podíleli ke splnění úkolů ze svých pracovních poměrů k příslušným smluvním stranám. 
Každá smluvní strana je povinna zabezpečit a vypořádat všechny nároky původců výsledku na 
své straně tak, aby mohl být naplněn účel této smlouvy. 

 

Původce Zaměstnavatel Podíl (%) 

X VUT 3 

X VUT 3 

X VUT 2 

X VUT 2 

X ČVUT 6 

X ČVUT 2 

X ČVUT 2 



Číslo smlouvy VUT: 12608/2020/00 
Číslo smlouvy ČVUT:  
Číslo smlouvy VIA ALTA: Z_18_007 
 

6 

 

X VIA ALTA 20 

X VIA ALTA 20 

X VIA ALTA 20 

X VIA ALTA 20 

Výsledek, spolu se všemi právy duševního vlastnictví včetně práv autorských, patří smluvním 
stranám v podílu, který respektuje jejich tvůrčí příspěvek k vytvoření technického řešení. 
Spoluvlastnické podíly vychází z tvůrčích podílů původců a jsou sjednány takto: 
 
VIA ALTA:  80% 
VUT:    10 % 
ČVUT:  10 % 
 

Fyzický majetek vzniklý při práci na tomto výsledku náleží straně, která jej v rámci projektu 
pořídila. 

 

2.9. Výsledek 7 - Smluvní strany pojmenovaly výsledek pracovním názvem „Články - publikace“.  

Jedná se o soubor výsledků charakteru odborného článku nebo publikace. Původcem každého 
jednotlivého článku jsou autoři uvedení v článku. Rozdělení procentuálního vlastnictví je 
nerelevantní. 

Pokud je článek uveden jako výsledek v průběžné nebo závěrečné zprávě projektu, organizace 
původce se zavazuje uvést článek do ISTa jako výsledek.  

2.10. Každá ze smluvních stran je oprávněna převést svůj podíl na třetí osobu pouze v případě, že 
druhá smluvní strana nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce ode dne doručení písemnou nabídku 
převodu. Nabídka převodu musí obsahovat údaje nezbytné pro rozhodnutí o přijetí či nepřijetí 
nabídky a její podmínky nesmí být méně výhodné než podmínky nabídky převodu třetí osobě.  

2.11. Spoluvlastnický podíl nemůže být jakkoliv právně zatížen věcnými či obligačními právy bez 
předchozího písemného souhlasu druhé strany. 

3. Ochrana technických řešení 

3.1. Výše uvedené výsledky 1 a 2 jsou, resp. budou chráněny jako české užitné vzory podle zákona 
č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů.   

3.2. Smluvní strany se dohodly, že přihlášky českých užitných vzorů zpracuje a podá u Úřadu 
průmyslového vlastnictví ČR patentová kancelář XXX. 

3.3. Náklady spojené se získáním a udržováním ochrany tohoto duševního vlastnictví ponesou 
spoluvlastníci dílem podle spoluvlastnického podílu toho kterého duševního vlastnictví. 
Náklady na podané přihlášky před platností této smlouvy jsou hrazeny VIA ALTA a.s. 

3.4. Na základě této smlouvy bude bez zbytečných odkladů podána žádost o změnu již zapsaného 
zápisu užitného vzoru č. přihlášky 2020-38130 Tisková hlava s rotací trysky pro 3D tisk 
betonových směsí s uvedením VUT jako spoluvlastníka. Náklady na tuto žádost o změnu jsou 
hrazeny VIA ALTA a.s.                



Číslo smlouvy VUT: 12608/2020/00 
Číslo smlouvy ČVUT:  
Číslo smlouvy VIA ALTA: Z_18_007 
 

7 

 

3.5. Pokud se některá ze smluvních stran rozhodne dále nepokračovat v zahájeném řízení nebo 
nXeudržovat průmyslově právní ochranu technického řešení (užitný vzor), informuje o tom 
ostatní smluvní strany s dostatečným předstihem tak, aby ostatní strany měly možnost 
posoudit, jestli budou v ochraně pokračovat samostatně. Nepokračující strana ztrácí možnost 
podílet se na licencování a jeho výnosech na daném území, může však technické řešení nadále 
užívat při své činnosti.  

3.6. Za administrativní úkony spojené s průmyslově právní ochranou technického řešení bude 
zodpovědná smluvní strana VIA ALTA, která poskytne ostatním smluvním stranám s tím 
spojenou relevantní dokumentaci. Kontaktní emailová adresou VUT je info@tt.vutbr.cz, 
kontaktní emailovou adresou ČVUT je josef.novak.1@fsv.cvut.cz 

 

4. Užívání technického řešení 

4.1. Smluvní strany se zavazují, že výsledky projektu, ke kterým mají majetková práva, využijí nebo 
umožní jejich využití ve lhůtě 5 let, resp. kratší je-li stanovena ve schváleném implementačním 
plánu uplatnění výsledků projektu, a to v souladu se smlouvou a se zájmy smluvních stran při 
respektování nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 

4.2. VIA ALTA bude využívat výsledky projektu komerčně i nekomerčně při své činnosti a bude je 
integrovat (integruje) do svých zařízení a systémů. Výsledky budou využity způsobem a v rozsahu 
dle implementačního plánu.  

4.3. VUT a ČVUT budou využívat výsledky projektu nekomerčně při své činnosti, zejména k výuce, 
publikační činnosti a dalšímu výzkumu, včetně smluvního výzkumu. Při použití výsledků výzkumu 
ve spolupráci se třetími stranami budou VUT a ČVUT respektovat skutečnost, že výsledky výzkumu 
a vývoje jsou vázány obchodním tajemstvím a bude postupovat dle bodu 5.2. Smlouvy. VIA ALTA 
uděluje VUT a ČVUT nevýhradní bezúplatnou licenci za tímto účelem k výsledkům projektu 
TH03010172 – Výzkum a vývoj 3D tiskárny pro použití ve stavebnictví, popsaných v čl.2 a přílohách 
této smlouvy, jejichž vlastníkem je VIA ALTA. VUT a ČVUT si udělují vzájemně nevýhradní 
bezúplatnou licenci za tímto účelem ke svým výsledkům projektu TH03010172 – Výzkum a vývoj 
3D tiskárny pro použití ve stavebnictví, popsaných v čl.2 a přílohách této smlouvy. 

4.4. Pokud jedna ze smluvních stran komerčně využívá výsledky projektu TH03010172 – Výzkum a 
vývoj 3D tiskárny pro použití ve stavebnictví, popsaných v čl.2 a přílohách této smlouvy, náleží 
ostatním smluvním stranám přiměřená kompenzace, popsaná v čl. 4.8 a 4.9 této smlouvy.  

4.5. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků. Prodej 
výsledku či licence ve spoluvlastnictví třetí straně je možný po odsouhlasení všemi spoluvlastníky, 
přičemž rozdělení výnosu z prodeje či licence je dle výše spoluvlastnických výsledků. Podmínky 
pro udělení licence upravuje Smlouva o účasti na řešení projektu výzkumu a vývoje. Smluvní strany 
jsou povinny v takovém případě upravit vzájemná práva a povinnosti zvláštní smlouvou, 
uzavřenou nejméně 30 dní před poskytnutím licence třetí straně.  

4.6. Postoupí-li jeden ze spoluvlastníků výsledku svůj podíl na příslušném výsledku třetí osobě, zajistí 
odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho smluvní závazky z této smlouvy přešly na 
nového nositele majetkových práv. Smluvní strana je povinna nejpozději 30 dní před postoupením 
závazků z této smlouvy písemně informovat o tomto záměru zbývající smluvní strany. 

4.7. Licencování technických řešení třetím osobám vyžaduje písemný souhlas všech spoluvlastníků. 
Příjmy z jeho licencování budou rozděleny mezi strany dle spoluvlastnického podílu. 



Číslo smlouvy VUT: 12608/2020/00 
Číslo smlouvy ČVUT:  
Číslo smlouvy VIA ALTA: Z_18_007 
 

8 

 

4.8. VUT obdrží za komerční využití jím vlastněných či spoluvlastněných výsledků projektu 
TH03010172 – Výzkum a vývoj 3D tiskárny pro použití ve stavebnictví kompenzaci, a to za 
následujících podmínek. Za využití výsledků, popsaných v čl.2.3, obdrží VUT kompenzaci v podobě 
procentuálního podílu z prodejní ceny nebo ceny pronájmu každého kusu výrobku obsahujícího 
část nebo celý výsledek, prodaného nebo pronajatého VIA ALTA. Prodejní ceny, resp. ceny 
pronájmu jsou míněny bez DPH, od prodejní ceny, resp. ceny pronájmu je možné dále odečíst 
samostatně účtované náklady na dopravu a balné. Kompenzace činí 7 % (slovy sedm procent). Pro 
vyloučení pochybností platí, že v případě, kdy prodejní cena, resp. cena pronájmu příslušného 
výrobku obsahujícího část nebo celý výsledek, prodaného VIA ALTA, bude účtována VIA ALTA v 
jiné měně, než česká koruna (CZK), použije se pro výpočet kompenzace z prodejní ceny 
příslušného výrobku kurz české koruny (CZK) stanovený Českou národní bankou vůči příslušné 
měně ke dni vystavení příslušného daňového dokladu (faktury) na prodejní cenu, resp. cenu 
pronájmu příslušného výrobku VIA ALTA. 

Kompenzace se zúčtují v jednom zúčtovacím období: od 1. 1. do 31. 12. běžného kalendářního 
roku. VIA ALTA se zavazuje vždy do desátého dne měsíce následujícího po skončení daného 
zúčtovacího období doručit VUT písemné vyúčtování za uplynulé zúčtovací období, které bude 
obsahovat následující údaje: 
- Množství výrobků nebo služeb obsahující část nebo celý výsledek popsaný v čl. 2.3 prodaných 
nebo pronajatých společností VIA ALTA během zúčtovacího období, 
- prodejní nebo nájemní ceny těchto výrobků nebo služeb, 
- výpočet kompenzace za dané období, 
- celková výše dlužné kompenzace za zúčtovací období. 

Vyúčtování kompenzace VIA ALTA doručí VUT písemně na emailovou adresu info@tt.vutbr.cz. VIA 
ALTA se zavazuje doručit VUT vyúčtování i tehdy, pokud v uplynulém zúčtovacím období žádné 
výrobky neprodala (vyúčtování bude v takovém případě znít na 0 Kč). VUT zašle upozornění na 
email obchod@via-alta.cz připomínající blížící se termín pro zaslání vyúčtování. Pokud VUT toto 
upozornění nezašle, VIA ALTA není povinna zasílat vyúčtování v případě, kdy nebyly prodány nebo 
pronajaty žádné výrobky nebo služby, povinnost zasílat vyúčtování v případě realizovaných 
prodejů tímto není nijak dotčena. Na základě podaného vyúčtování vystaví VUT společnosti VIA 
ALTA daňový doklad na dlužnou kompenzaci a doručí jej na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.  
Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den zúčtovacího období. Splatnost faktur je 
dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejich vystavení. 

VIA ALTA a VUT sjednávají smluvní pokutu ve výši 100 000,-- Kč za každý jednotlivý případ prodeje 
produktů obsahujících nebo využívajících technické řešení dle čl. 2.3 bez vyčíslení kompenzace dle 
této smlouvy (čl. 4.8).VIA ALTA a VUT sjednávají smluvní pokutu ve výši 100 000,-- Kč za každý 
jednotlivý případ prodeje produktů obsahujících nebo využívajících technické řešení dle čl. 2.3 bez 
vyčíslení kompenzace dle této smlouvy (čl. 4.8).  

4.9. Smluvní strany se dohodly, že vzájemné kompenzace za komercializaci ostatních výsledků 
projektu vyjma výsledků, popsaných v čl. 2.3 a 4.8 jsou 0,5 % každému z ostatních zúčastněných 
stran,  z prodejní ceny, resp. ceny pronájmu s využitím analogických podmínek a administrativních 
mechanismů jako v čl. 4.8 pro výsledek popsaný v čl. 2.3.  

5. Publikace a ochrana důvěrných informací 

5.1. Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi ve smyslu 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
v platném znění. 



Číslo smlouvy VUT: 12608/2020/00 
Číslo smlouvy ČVUT:  
Číslo smlouvy VIA ALTA: Z_18_007 
 

9 

 

5.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a 
vzniklé v souvislosti s plněním projektu, mohou být pokládány za důvěrné. Informace o 
výsledcích projektu povinně dodávané do IS VaV, Rejstříku informací o výsledcích či dalších 
obdobných rejstříků, budou předány v takové podobě a míře podrobnosti, která bude 
respektovat ochranu důvěrných informací. 

5.3. Smluvní strany se zavazují vynaložit patřičné úsilí k zachování důvěrnosti a tajit informace o 
technických řešeních, dokud nebude publikováno po vzájemné dohodě nebo nebude přihlášeno 
k ochraně. Důvěrné informace nebudou jakkoli zpřístupněny třetím osobám bez předchozího 
souhlasu ostatních stran. 

5.4. Povinnost mlčenlivosti a závazek důvěrnosti podle předchozího odstavce se obdobně vztahuje 
na ochranu informací druhých stran, se kterými se smluvní strana seznámila v průběhu 
spolupráce a které mají důvěrnou povahu (zejména know-how, interní postupy a politiky a 
osobní údaje fyzických osob). 

5.5. Ochrana důvěrných informací se netýká informací již zveřejněných ve formě publikačních 
výsledků projektu. 

5.6. Smluvní strany si vzájemně dávají souhlas použít název dalších smluvních stran za účelem 
informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a o jejích výsledcích. Smluvní strany budou při 
prezentaci produktů či služeb vzniklých na základě využití výsledků projektu uvádět, že bylo užito 
výsledků vzniklých v rámci projektu s uvedením všech jeho identifikačních údajů včetně označení 
poskytovatele dotace, a to vždy dle pokynů poskytovatele k publicitě v účinném znění. 

6. Porušování práv k technickým řešením 

6.1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně písemně informovat o důvodných podezřeních, že 
technická řešení porušují práva třetích osob nebo že třetí osoby porušují práva k technickým 
řešením. 

6.2. Pokud smluvní strany zvolí společný postup směřující proti porušování práv k technickým 
řešením, uzavřou o tom písemnou dohodu, ve které zejména dohodnou, jakým způsobem budou 
hrazeny náklady s tím spojené. Pokud některá strana odmítne společný postup, může druhá 
strana postupovat samostatně na vlastní náklady a ponechat si veškeré výnosy tím získané 
(zejména, ale nejenom, přiznané plnění z titulu náhrady škody nebo bezdůvodného obohacení), 
odmítající strana přitom poskytne druhé straně nezbytně nutnou procesní součinnost. 

7. Smluvní sankce 

7.1. Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu, je odpovědná ostatním smluvním stranám za újmu 
tím způsobenou, a to případně vedle smluvní pokuty, byla-li sjednána. 

8. Omezení odpovědnosti 

8.1. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za škodu způsobenou použitím technického 
řešení druhou stranou. Žádná ze stran nezaručuje průmyslovou využitelnost a prodejnost ani 
patentovatelnost technického řešení. 

9. Závěrečná ustanovení 



Číslo smlouvy VUT: 12608/2020/00 
Číslo smlouvy ČVUT:  
Číslo smlouvy VIA ALTA: Z_18_007 
 

10 

 

9.1. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě na 
listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; jiná forma 
je vyloučena. Toto ujednání nemůže být změněno následnou dohodou v jakékoliv formě. 
Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

9.2. Tato smlouva nahrazuje rozdělení vlastnických práv k výsledkům upravené Smlouvou o 
spolupráci při řešení projektu výzkumu a vývoje ze dne 3.4.2018. 

9.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
mluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv zajistí VUT. Tato smlouva pozbývá účinnosti půl roku poté, co 
zanikl poslední ochranný dokument na technické řešení, resp. po 5 letech pro výsledky, které 
nejsou nijak chráněny podle toho, která ze skutečností nastane později. 

9.4. Tato dohoda není postupitelná na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu všech 
smluvních stran. 

9.5. Tato smlouva obsahuje 10 stran a 6 příloh a je vyhotovena v elektronické podobě podepsané 
každou stranou kvalifikovaným elektronickým podpisem. Každá ze stran obdrží kopii této 
elektronické podoby smlouvy. 

9.6. Tato smlouva obsahuje 6 příloh, kterou jsou její nedílnou součástí 
Příloha 1 - popis technického řešení – Výsledek 1 - „XXX"  
Příloha 2 - popis technického řešení – Výsledek 2 - „XXX“ 
Příloha 3 - popis technického řešení – Výsledek 3 – „XXX“.   
Příloha 4 - popis technického řešení – Výsledek 4 - „XXX “. 
Příloha 5 - popis technického řešení – Výsledek 5 -  „XXX“. 
Příloha 6 - popis technického řešení – Výsledek 6 - „XXX“. 

9.7. Svá práva a povinnosti považují smluvní strany za dohodnutá v rovnováze. Při uzavírání této 
smlouvy nebyly dány okolnosti nasvědčující zneužití postavení kterékoliv ze stran jako odborníka 
či jejího hospodářského postavení. Výslovně se též konstatuje, že tato smlouva vznikla v 
návaznosti na předchozí jednání a dohodu o jejích podmínkách a že smluvní strany měly možnost 
při jejím sjednávání získat kvalifikovanou právní pomoc. 

 
V Brně dne                       V Okříškách dne 
 

 
 
 

 
 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 
rektor 

Vysoké učení technické v Brně 

 
 
 
 
 

Ing. Jakub John, Ph.D. 
 předseda představenstva 

                                  VIA ALTA a.s. 
V Praze dne                         
 

 
 
 

 



Číslo smlouvy VUT: 12608/2020/00 
Číslo smlouvy ČVUT:  
Číslo smlouvy VIA ALTA: Z_18_007 
 

11 

 

 
 

prof. Ing. Jiří Máca, CSc. 
děkan 

České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta stavební 

 



 

 

XXXX 


